
 

 

 
オワリはじまり 
貝塚市立第四中学校 1年生としての【第一章】 約 200 日

ページ

が、今日

をもって閉じられます。みなさんは今のクラスの仲間とトモニ、さま

ざまな物語を綴ってきたかと思います。その中にはたくさんの失敗や

成功もあったことでしょう。 

と同時に、【第二章】のページが開かれようとしています。そう、

見出しにあるように、一つの終わりは次の始まりを意味しますよね。 

今日までの物語を一度読み返し
ふ り か え り

、さらなる成長

と理想の自分に向かって、新たな物語を仲間とト

モニ再び綴ることができるよう、この春休みを活

用して十分な準備を整えてくださいね。 

 

新・生徒会執行部役員 決まる 
去る 3 月 14 日（月）、新生徒会執行部役員選挙が行

われ、【第二章】の始まりに向けて、6名のHERO
な か ま

達が【四

中のパワーアップ】のために立ち上がり、見事全員当

選を果たしました。これから始まる物語の勇者となり、

さらなる活躍を期待するとともに、みんなが主人公、引

き続きトモニ四中を盛り上げていきましょう！！ 
 

・井澤 紅乃さん ・小野 直央さん ・田村 海翔さん 

・ 堀 早織さん  ・前田 達矢さん ・矢口 未陽さん 

 

入学式の準備について 
4 月 7 日（木）、入学式が行われます。新入生たちが希望と期待に

胸を膨らませ、この貝塚市立第四中学校で元気にスタートを切るため

に、今年はあなたたち新 2年生全員が会場をつくりあげる番となりま

す。心を込めて取り組みましょう。 

4月 6日（水） 9：30 中庭集合 

体操服登校で上靴も忘れず持ってきてください 

 

計画的・継続的な家庭学習を実施しよう！ 
下の表のように、春休みの宿題が出題されています。

明日から始まる春休み、今日まで行ってきた努力が報

われるよう、宿題をはじめ、毎日家庭学習に励みまし

ょう。 

教科 内容 提出日
・漢字練習帳　P.60～P.87
　◎1日につき見開き1ページです。
　　忘れずに進めましょう

①OKURAを最後まで完成させる。 → 始業式（〇つけまでする）
②1年生の内容の復習

教科書P.240～P.250

①ジョイフルワーク　P.115～P.118
※ノートにやり、〇つけをする

②語順トレーニング　P.26～P.28
※〇つけをする

4月8日（金）　終礼で回収します
　　　　　　※17時しめきりです

国語

→ 提出はなしですが、自主学
習にあててください。

数学

・教科書　　・ノート　　・ファイル　　・ワーク（学習整理、整理ノート）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を捨てずにおいておく！

理科

4月8日（金）　終礼で回収します
　　　　　　※17時しめきりです

英語

4月8日（金）　終礼で回収します
　　　　　　　　　※17時しめきり

3月23日（水）　配布プリント美術
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学年目標 

 

始業式について 

4 月 8 日（金） 8 時以降 クラス名簿配布 

登校したら配布される新クラス名簿で自分の名前を

確認し、自分の新しい靴箱（図書室前・番号の下）に下

靴を入れ、体育館に 8:30 までに集合してください。 

持ち物：春休みのしおり 宿題 

筆記用具(ネームペン) 

上靴 体育館シューズ   

かばん(教科書を入れられる大きさ)   雑巾 2 枚 

 

日 曜 行事 時間割

3/24 木
修了式
（部活動再登校 = 14:00）

修了式・集会・掃除・学活

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

4/1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 入学式 執行部のみ参加

8 金
始業式
スタートキャンペーン

始業式・集会・道徳・掃除・学活

11 月

12 火

15 金

22 金

25 月

26 火

春休みの予定

授 業 参 観 ・ PTA 総 会 / 各 委 員 会

ク ラ ブ 結 団 式

検 尿 ・ 生 徒 議 会 / 委 員 会

4月のおもな予定

第 一 声 ・ 離 任 式 ※ 給 食 ス タ ー ト

地 震 避 難 訓 練 ・ ク ラ ブ 紹 介

身 体 測 定

入学式準備（9:30集合）

 

生徒配布用には、６名の名前が印刷されています。 


