# 学年通信》

春休み号

貝塚市立第四中学校

2022.3.24 発行

### オワリはじまり

貝塚市立第四中学校 1年生としての【第一章】 **約 200 日** が、今日をもって閉じられます。みなさんは今のクラスの仲間とトモニ、さまざまな物語を綴ってきたかと思います。その中にはたくさんの失敗や成功もあったことでしょう。

と同時に、【第二章】のページが開かれようとしています。そう、 見出しにあるように、**一つの終わいは次の始まい**を意味しますよね。

今日までの物語を一度読み返し、**さらなる成長**と**理想の自分**に向かって、新たな物語を仲間とトモニ再び綴ることができるよう、この春休みを活用して十分な準備を整えてくださいね。



### 新・生徒会執行部役員 決まる



去る3月14日(月)、新生徒会執行部役員選挙が行

われ、【第二章】の始まりに向けて、6名の**HERO**達が【四中のパワーアップ】のために立ち上がり、見事全員当選を果たしました。これから始まる物語の勇者となり、さらなる活躍を期待するとともに、**みんなが主人公**、引

き続きトモニ四中を盛り上げていきましょう!!

生徒配布用には、6名の名前が印刷されています。

## 入学式の準備について

4月7日(木)、入学式が行われます。新入生たちが希望と期待に胸を膨らませ、この貝塚市立第四中学校で元気にスタートを切るために、今年はあなたたち新2年生全員が会場をつくりあげる番となります。心を込めて取り組みましょう。



4月6日(水) 9:30 中庭集合 体操服登校で上靴も忘れず持ってきてください

# 計画的・継続的な家庭学習を実施しよう!

下の表のように、春休みの宿題が出題されています。 明日から始まる春休み、今日まで行ってきた努力が報 われるよう、宿題をはじめ、毎日家庭学習に励みまし よう。



教科	内容	提出日
国語	・漢字練習帳 P.60~P.87 ◎1日につき見開き1ページです。 忘れずに進めましょう	4月8日(金) 終礼で回収します ※17時しめきりです
数学	①OKURAを最後まで完成させる。 ②1年生の内容の復習 教科書P.240~P.250	<ul><li>→ 始業式(○つけまでする)</li><li>→ 提出はなしですが、自主学習にあててください。</li></ul>
理科	<ul><li>教科書・ノート・ファイル・ワ</li></ul>	リーク(学習整理、整理ノート) を捨てずにおいておく!
英語	①ジョイフルワーク P.115~P.118 ※ノートにやり、〇つけをする ②語順トレーニング P.26~P.28 ※〇つけをする	4月8日(金) 終礼で回収します ※17時しめきりです
美術	3月23日(水) 配布プリント	4月8日(金) 終礼で回収します ※17時しめきり



春休みの予定				
日	曜	行事	時間割	
3/24	木	修了式 (部活動再登校 = 14:00)	修了式・集会・掃除・学活	
25	金			
26	±			
27	Ð			
28	月			
29	火			
30	水			
31	木			
4/1	金			
2	<u>±</u>			
3	Ħ			
4	月			
5	火			
6	水	入学式準備	(9:30集合)	
7	木	入学式	執行部のみ参加	
8	金	始業式 スタートキャンペーン	始業式・集会・道徳・掃除・学活	
4月のおもな予定				
11	月	第一 声・離 任 式	※ 給 食 スタート	
12	火	地 震 避 難 訓 練	・クラブ紹介	
15	金	身体	測定	
22	金	授業参観・PTA ?	 総 会 / 各 委 員 会	

#### 始業式について

月ク

25

4月8日(金) 8時以降 クラス名簿配布

登校したら配布される新クラス名簿で自分の名前を確認し、自分の新しい靴箱(図書室前・番号の下)に下靴を入れ、体育館に8:30までに集合してください。

ブ

火 検 尿・生 徒 議 会 / 委

結

寸

式

持ち物:春休みのしおり 宿題

筆記用具(ネームペン) 上靴 体育館シューズ



かばん(教科書を入れられる大きさ)

雑巾2枚

